

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 50 c. Miejsce na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wierzca: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycyi Gazety (Ulica Wąłowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 195.

Wtorek 25. Sierpnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Grac, 24. sierpnia. Schlosser i 32 towarzyszy proponują podać adres dziękczynny do Najjaśniejszego Pana za sankcjonowanie ustaw zasadniczych państwa i ustaw wyznaniowych.

Innsbruck, 24. sierpnia. Między nowo obranymi deputowanymi jest 16 z południowego Tyrolu. Przy podzieleniu się na grupy wnioski stronnictwa liberalnego pozostają w mniejszości 22 głosów przeciw 25.

Berlin, 24. sierpnia. Hr. Bismark w Warszawie upadł wraz z koniem, nie skaleczył się wprawdzie ale czuje boleści we wszystkich muskulkach.

Bruxela, 24. sierpnia. Konsylium złożone z siedmiu lekarzy orzekło, że stan zdrowia królewicza nie jest bez nadziei, jakkolwiek jest bardzo niebezpieczny.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 24. sierpnia. „Constitutionnel“ zamieszcza artykuł niezmiernie pokojowy, który wskazuje, że słowa cesarskie wyrzeczone w Troyes zaczynają już przynosić owoce, a geniusz pokoju wszędy obchodzi zwycięstwo. Artykuł tak się kończy: Rząd jako poręczyciel powszechnego bezpieczeństwa, woła do kapitałów: Odważcie się na przedsiębiorstwa; obecność i przyszłość do was należy; złe czasy minęły!

Paryż, 24. sierpnia. „Monitor“ ogłasza sprawozdanie ministra skarbu o stanowczych rezultatach pożyczki. Oświadcza ono, że dawniejsze tymczasowe podania nie tylko są potwierdzone, lecz nawet prześcigniętymi zostały. Sprawozdanie kończy się tak: Każdy dobry obywatel musi w tem upatrywać najskuteczniejszy środek rękoma pokoju i zapłodnienia pokoju.

Część urzędowa.

C. k. prezydium wyższego sądu krajowego lwowskiego mianowało oficyałów rachunkowych II. klasy przy wyższym sądzie krajowym Jana Piotrowskiego i Kajetana Waśniewskiego oficyałami rachunkowymi I. klasy, oficyałów rachunkowych III. klasy Tytusa Buschaka i Pawła Kostkę oficyałami rachunkowymi II. klasy, tudzież prowizorycznych oficyałów rachunkowych III. klasy Ludwika Kohmana i praktykanta rachunkowego Antoniego Mentel oficyałami rachunkowymi stałe, a praktykanta rachunkowego Jana Wegemanna prowizorycznym oficyałem rachunkowym dla departamentu rachunkowego c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, 20. sierpnia 1868.

W skutek przedstawienia Rady gminnej miasta Buczacza, Rada szkolna nadała posadę nauczycielki przy szkole żeńskiej w Buczaczu z płacą roczną 200 złr. z dodatkiem na pomieszkanie 40 złr. w. a. pani Eleonorze Cape, a posadę pomocnicy przy tej samej szkole z płacą roczną 100 złr. i z dodatkiem na pomieszkanie 30 złr. w. a. pannie Bronisławie Zbysław.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, 19. sierpnia 1868.

Dnia 1. września b. r. o godz. 10tej przed południem odbędzie się w Wiedniu w wyznaczonej na ten cel sali domu bankowego przy ulicy Singera 29te losowanie numerów wygrywających obligacyi długu państwa pożyczki loteryjnej z r. 1839 i 22gie losowanie seryi i wygranych pożyczki loteryjnej z r. 1864.

Z c. k. dyrekeji długów państwa.

Dnia 22. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozszlany został zeszyt L. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 120. Dokument koncesyi z d. 20. lipca 1868 na budowę i ruch kolei żelaznej z St. Michael do Leoben i Nr. 121. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 18. sierpnia 1868 względem przeniesienia austriackiego po-

hoicznego urzędu celnego pierwszej klasy z Mittenwald w Bawaryi do Scharnitz w Tyrolu i względem zamienienia tegoż i pobocznego urzędu pierwszej klasy w Aenthal na poboczne urzędy celne drugiej klasy.

Część nieurzędowa.

Drugie posiedzenie Sejmu krajowego dnia 24. sierpnia 1868.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zajął posiedzenie o godzinie 10^{1/2} przed południem. Obecnych posłów było 120. Ze strony rządu: c. k. rada Namiestnictwa p. Oswald Bartmański i c. k. starosta powiatowy p. Filip Zalewski.

Po odczycaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia odczytał sekretarz p. hr. Tarnowski pierwszy spis petycyi wniesionych do Sejmu, mianowicie: 1. Gminy Luszwice, Lipniny, Smyków wielki i mały przez posła księdza Morgensterna o uwolnienie od składania funduszu zapasowego parafialnego. 2. Rada powiatowa w Dąbrowy przez tego samego posła o zaprowadzenie sądów pokoju. 3. Taż rada o zmianę w ustawie reprezentacyi powiatowej i ustawie gminnej. 4. Taż rada o zmianę w ustawie drogowej. 5. Taż rada o utrzymanie krajowej rady szkolnej w zasadach autonomicznych.

Następnie przyjęto do wiadomości doniesienie księcia Pawła Sanguszki iż dla słabości nie mógł przybyć na Sejm, i udzielono urlopy pp. hr. Łosiowi na 6 tygodni, Helełowi na 3 tygodnie i Borysikiewiczowi na 2 tygodnie.

Sekretarz hr. Tarnowski podaje do wiadomości że p. Krzeczunowicz dnia 22. b. m. złożył mandat jako delegat do Rady państwa.

P. Zyblikiewicz przedłożył następujący wniosek: 1. Sejm objawi opinię swoją o konstytucyi grudniowej i innych ustawach zasadniczych. 2. W tym celu wybierze komisję dla sprawozdania i poczynienia odpowiednich wniosków. 3. Komisya składać się ma z członków dziewięciu.

Marszałek oświadcza że wniosek ten już wydrukowany i posłom rozdany przyjdzie za kilka dni na porządek dzienny.

P. Koczyński przedkłada wniosek o zaprowadzenie ksiąg hipotecznych dla mniejszych posiadłości ziemskich. Wniosek ten wraz z załączonym projektem zostanie wydrukowany i posłom rozdany.

Przystąpiono potem do porządku dziennego.

Na wniosek p. Zyblikiewicza uchwalono wybrać komisję z 9 członków do rozpoznania budżetów na rok 1868 i 1869.

Z kolei odczytał p. Pietruski sprawozdanie Wydziału krajowego o projekcie do ustaw o języku w administracyi i w sądach.

Na wniosek p. Chrzanoskiego uchwalono odesłać ten przedmiot do komisji z 5. członków z całego Sejmu wybrać się mającej. Poprawka ks. Pawlikowa ażeby ta komisya składała się z 10 członków została uchylona.

Następnie odczytał p. Grocholski sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie wykupna prawa propinacyi, tudzież sprawozdanie o projekcie uregulowania i zabezpieczenia prawa propinacyjnego wyszynku trunków. Uchwalono odesłać te projekta do komisji złożonej z 9 członków. Dalej uchwalono wybrać komisję petycyjną z 9 członków i przyjęto wniosek hr. Adama Potockiego, ażeby dla spraw naukowych wybrano osobną komisję edukacyjną z 9 członków.

Przystąpiono potem do wyboru komisji finansowej. Rezultat wyboru następujący. Wybrani zostali większością głosów: pp. Zyblikiewicz, Szuszkiewicz, Gross, Skrzyński, hr. Ludwik Wodzicki, Bocheński Polanowski, Koczyndyk i ks. Pietruszewicz.

Do komisji mającej się zająć rozpoznaniem projektu do ustaw o języku w sądzie i w administracyi

wybrani zostali większością głosów: pp. Koczyński, Zyblikiewicz, Kabath i ks. Pietruszewicz; piąty z członków nieotrzymał większości głosów także i przy powtórnym wyborze. Przy ściślejszym wyborze między pp. Szujskim a Kowalskim, otrzymał absolutną większość p. Szujski.

W końcu zarządzonej został wybór dziewięciu członków do komisji petycyjnej. Rezultat wyboru tego ogłoszony będzie na przyszłym posiedzeniu.

Posiedzenie zamknięto o godzinie 2^{3/4} po południu.

Przyszłe posiedzenie we wtorek o godzinie 10. rano. Na porządku dziennym: 1. Sprawdzenie nowych wyborów poselskich. 2. Pierwsze czytanie wniosku Wydziału krajowego o organizacyi zarządu dróg krajowych, tudzież projektu przepisów administracyi drogowej dla dróg publicznych nie eraryalnych. 3. Pierwsze czytanie wniosku Wydziału krajowego o mytach na drogach krajowych. 4. Pierwsze czytanie wniosku Wydziału krajowego o etacie oddziału budowniczego w Wydziale krajowym. 5. Pierwsze czytanie wniosku Wydziału krajowego o interpretacyi §. 12. ustawy drogowej. 6. Pierwsze czytanie wniosku Wydziału krajowego o policyi drogowej. 7. Pierwsze czytanie wniosku Wydziału krajowego w sprawie mianowania i wynagradzania członków komisji katastralnych. 8. Pierwsze czytanie wniosku Wydziału krajowego o uwolnienie budynków nowo wybudowanych od krajowego dodatku od podatku. 9. Pierwsze czytanie wniosku Wydziału krajowego o asekuracyi majątków naczelników gmin po wsiach i miasteczkach.

Czytamy w „Gazecie wiedeńskiej“: Projekta rządowe ustawy względem nadzoru szkolnego przedłożyc się mające sejmom krajowym, są niewątpliwie jednakowe, jakkolwiek właściwości pojedynczych krajów, będące skutkiem ich rozległości i politycznego podziału tudzież różnicy wyznań, zostały należyte uwzględnione. Starano się o to dla tego, ponieważ istniejące dotychczas organa szkolne urządzone są na tejsamej podstawie a idzie o zmienienie tejże według postanowień nowej ustawy państwa, co także ze względu na interes państwa i szkół dokonaniem być powinno według tych samych zasad.

Ze względu na tęż ustawę państwa, w projekcie rządowym przyznano duchowieństwu w miejsce dotychczasowego kierunku w nadzorze powiatowym i miejscowym, odpowiedni współdział w nowych organach szkolnych, z drugiej zaś strony zakres działania nadzoru miejscowego i powiatowego ograniczony dotąd na sprawy szkolne dydaktyczno pedagogiczne, rozszerzono teraz do spraw polityczno administracyjnych, i odpowiednio tej ostatniej potrzebie uregulowano kierunek nowych organów szkolnych. Postanowienia szczegółowe, o ile ustawa państwa nie wymagała zmian, zostawiają istniejące urządzenia po większej części bez zmiany.

Do zakresu działania miejscowej rady szkolnej wyraźnie przydzielone są tylko publiczne szkoły ludowe, szkoły prywatne zatem (a jako takie w myśl §. 4 ustawy państwa uważane będą na przyszłość wszystkie szkoły wyznaniowe) są od niego wyłączone i jak to było dotąd, podporządkowane bezpośrednio nadzorowi rady szkolnej powiatowej. Podobnie szkoły wzorowe, z rzędu zakładów do kształcenia na nauczycieli, oddane zostały pod względem dydaktyczno pedagogicznym dla skuteczniejszego osiągnięcia celu, to jest ukształcenia nauczycieli, pod bezpośredni nadzór rady szkolnej powiatowej.

Ponieważ dobro szkoły wymaga, aby bezpośredni wpływ na naukę był wywierany nie przez wielogłówny kolegia, ale przez inspektorów znających się na rzeczy, ustanowiono nadzory szkolne składające się z trzech członków.

Co się tyczy nadzoru szkolnego powiatowego, powiaty szkolne, których granice schodzić się mają z granicami powiatów politycznych podług nowej organizacji, zostaną w obec teraźniejszego urzędowania znacznie rozszerzone. Ale ponieważ według §. 11. ustawy państwa, rada szkolna powiatowa ma objąć także dotychczasowy zakres działania politycznych władz powiatowych w sprawach szkolnych, a tem samem ma być na przyszłość władzą rozstrzygającą pierwszej instancji w sprawach częstokroć bardzo ważnych, przeto skuteczną i zaspakajającą organizacją tejże zdawała się tylko ta, jaka jest proponowana a szkodliwości większego rozszerzenia co do inspekcji i wizytacji szkół według potrzeby będą usunięte przez ustanowienie kilku powiatowych inspektorów szkolnych, przy czem także będzie uwzględniona potrzeba co do języka wykładowego w szkołach.

Należenie starosty, naczelnika powiatowego i władzy powiatowej do rady szkolnej powiatowej zdawało się nieuniknionem, jeżeli państwo nie ma wydawać ogromnych sum na lokal i osobnych urzędników, którzyby wykonywali uchwały rady szkolnej powiatowej. Powierzenie prezydencji naczelnikowi powiatowemu daje rządowi rękojmię tak co do zatrzymania stanowiska należącego się mu niewątpliwie w administracji szkół ludowych, jak i co do ważnych interesów, których znaczenie sięga daleko po za granice politycznego powiatu.

„Gazeta wiedeńska“ pisze: W ostatnim czasie dzienniki pisały kilkakrotnie o zapatrywaniu się cisliawskiego ministerstwa rolnictwa na sprawę hodowli koni. Doniesiono nawet, że ministerstwo powzięło zamiar odroczyć zwołanie komisji wyznaczonej do wyrzeczenia opinii co do rządowych zakładów hodowli koni.

W obec tych widocznie z mętnego źródła pochodzących doniesień jesteśmy w możności oświadczyć, że ministerstwo rolnictwa nie miało wcale powodu odraczać termin posiedzeń wspomnianej komisji, który w porozumieniu z rządem węgierskim na d. 24. b. m. ustanowiony został, i zwrócić uwagę na to, że organizacyjna czynność ministerstwa rolnictwa w sprawie hodowli koni już dla tego pod sąd braną być nie może, ponieważ ta gałąź administracji dotychczas nie przeszła w zakres ministerstwa rolnictwa. W obec takich stosunków wszystkie pociski w powyższych doniesieniach i korespondencyach wymierzone, stają się zupełnie bezsilnymi.

„Schles. Ztg.“ pisze: Doniesienie, że tutejszy poseł przy dworze paryskim hr. von der Goltz ma z powodu choroby ustąpić ze swojej posady, należy uważać za rzecz pewną. Dowiadujemy się jednak z pewnego źródła, że co do zamianowania następcy jego nie jeszcze pewnego nie postanowiono, a czytują za rzecz nieprawdopodobną, żeby poseł petersburski hr. Reuss miał zająć miejsce hr. Goltza. Pomiedzy tymi, z których zamierzają mianować następcę hr. Goltza, wymieniają — czy słusznie niewiadomo — na pierwszym miejscu pewnego wysokiego urzędnika administracyjnego, który dotąd rozwijał dyplomatyczną czynność tylko w pewnej misji zamorskiej. Domyślają się już także, kto tegoż miejsce obejmie; są to wszystko jednakże tylko pogłoski, które zasługują na uwagę jedynie jako objaw opinii. Decyzji w tej sprawie nie można się spodziewać w czasie najbliższym.“ Także „Nat. Ztg.“ podaje za rzecz pewną ustąpienie hr. Goltza i powiada że miejsce tegoż zajmie ks. Ress, którego znowu miałby zastąpić były poseł przy dworze drezdeńskim Schulenburg Priemern. „Kreuz-Ztg.“ przeciwnie upewnia, że całe to doniesienie polega tylko na powierzchownych kombinacjach i nie ma dotąd żadnej podstawy.

Z P a r y ż a donoszą pod dn. 20. b. m., że Cesarz dopiero pomiędzy 28. a 30. b. m. pojedzie do obozu pod Chalons. Utrzymują, że to opóźnienie wyjazdu jest skutkiem rezultatu wyborów w departamencie Jura, ponieważ zwycięstwo opozycji wywarło na Cesarzu silne wrażenie. Dowiedziawszy się o wyborze p. Grevy miał powiedzieć: „Widać, że wiele zależy od osobistości kandydata“, a zarazem, aby nie okazać, że przywiązuje jaką wagę do politycznego znaczenia tego wyboru, wysławia w obec swego otoczenia wysokie zdolności i prawy p. Grevy charakter. Aby osłabić skutek, mają być jak najspieszniej rozpisane wybory w miejsce zmarłych lub powołanych do senatu hr. Kerueguena (Var), p. Montjoyna (Nievre) i br. Geiger (Mozella) i agitacja za kan-

dydatami urzędowymi ma być podwojona. Ani wątpić, że ta właśnie sprawa zatrzymała Cesarza o tydzień dłużej w stolicy. Zresztą, jak piszą do „F. C.“ Cesarz ma być zadowolonym z przeglądu wojska w dn. 14. b. m. Nie wiemy, pisze tenże dziennik, o ile Cesarza łudzą członkowie jego orszaku, jednak zdaje się on sądzić, że Cesarzewicz formalnie zachwyił gwardyę narodową i objawy współczucia dla następcy tronu wzruszyły jego ojcowskie serce i były mu zadośćuczynieniem za wypadek w Sorbonnie, który zapewne zrobił mu dotkliwą przykrość, a pewnie stanowiska p. Duruy nie utrwał. Polityka zagraniczna w Fontainebleau ustąpiła miejsca sprawom wewnętrznym a mianowicie znana sprawa belgijska odroczone została na czas nieoznaczony. Dyplomaci paryscy mniemają, że nawet w razie śmierci następcy tronu belgijskiego, sytuacja pokojowa obecnej chwili w niczemby się nie zmieniła.

„Standard“ widzi się spowodowanym pogłoskami o wojnie, które się wywiązały ze zjazdu Króla pruskiego z Cesarzem rosyjskim do oświadczenia, że jakkolwiek silną jest wiara w wojnę, toć jednak nie ma obawy, żeby Rosya i Prusy miały zamiar wyzywać Francję zażądaniem rozbrojenia, albo żeby Francya pod jakimkolwiekby powodem wydała Prusom jeszcze tej jesieni wojnę. Okoliczności nie sprzyjają bynajmniej wydaniu wojny, jakkolwiek nie można temu zaprzeczyć, że Cesarz ma myśli wojenne, co Prusom nie jest tajne. Żeby Rosya i Prusy miały Francji wydać wojnę, jest rzeczą nieprawdopodobną, jakkolwiek rząd rosyjski ma wiele planów do zrealizowania.

„Memorial diplomatique“ oświadcza, że doniesienie, jakoby Cesarz Napoleon z Plombières miał gratulować bar. Beustowi mowy, którą tenże miał na festynie strzeleckim w Wiedniu, jest mylnie. Tyle tylko jest prawdą, że ks. Gramont otrzymał upoważnienie do oświadczenia austriackiemu kancleżowi państwa, że mowa jego z powodu charakteru pokojowego zrobiła najlepsze wrażenie w francuskich kołach urzędowych.

Cesarz Napoleon przyjmował dnia 19. b. m. ks. Metternicha w audyencji w Fontainebleau, poczem ks. Metternich odwiedził hr. Goltza.

„Italia militare“ donosi z Włoch południowych, że skutkiem ścigania brygantów od sześciu miesięcy w neapolitańskim, pojmano lub zabito tychże około 134.

Korespondent z K r e t y do „Morning Post“ donosi znowu krótko z właściwą sobie bezstronnością o dalszych wypadkach na tejże wyspie. Jakkolwiek nazwiemy — pisze korespondent — stan rzeczy na Krecie, czy brygantyzmem, czy inaczej, jest to zawsze mała wojna, której rezultaty nie zasługują na wspomnienie, ale która zbiegłym z wyspy rodzinom wzbrania powrotu. Ta uwaga korespondenta sprzeciwia się stanowczo doniesieniom innych dzienników, które kilkakrotnie pisały o tem, że zbiegi powracają. Jakkolwiek bowiem — pisze dalej korespondent „Morning Post“ zdarzają się tylko małe utarczki, toż jednak doniesienia o 2 zabitych a 10 ranionych nim się pojawiają w dziennikach konstantynopolskich, pomnażają się do 50 albo sto głów. W pobliżu Theriso, Lakos i Omalo rozwinięli powstańcy energiczniejszą czynność, gdyż wojsko tureckie zbliżyło się było w tej stronie do ich ulubionych kryjówek. Początkiem i ostateczną przyczyną wszystkiego złego jest to, że statki greckie nieustannie wspierają powstańców. Pomimo blokady statek „Enosis“ tak regularnie chodzi tam i napowrót, jakoby należał do uprzywilejowanego towarzystwa tureckiego żeglugi parowej, a jak długo trwać będzie takie przemycanie kontrabandy, rekwizytów wojennych i żywności z Grecji do Krety, tak długo teraźniejszy komitet powstańczy będzie mógł ciągle utrzymywać podjazdową wojnę i wyspa uspokojoną nie zostanie.

Wicekról E g i p t u powróci dopiero w połowie września z Konstantynopola do Alexandryi, gdyż z rady lekarskiej rozpoczął kurację winogradową.

E m i r B o k h a r y przyjął wszystkie propozycje Rosji z wyjątkiem tego punktu, który upoważnia Rosyan do zbudowania twierdzy w Bokharze. Skundur Khana mieli Rosyanie zamianować cywilnym gubernatorem Samarkandu. Z Kabul zawsze jeszcze nie ma autentycznych doniesień. Ali ma zamiar dostać swojego przeciwnika Azim Khana żywcem w ręce.

(LXV. spis darów na fundację s. p. Karola Szajnochy.) Z poprzedniego spisu gotowizną 16.196 złr. 48 c., w efektach 2700 złr.

Złożyli dalej: Emanuel Duval, burmistrz z Husiatyna 24 złr., zebranych ze składek w mieście Husiatynie: Pp. Lenczewski, naczelnik powiatowy 1 złr., W. Schayer 50 c., K. Kułyłowicz 1 złr., Bietkowski 10 c., nieczytelny 30 c., Łukasiewicz 30 c., nieczytelny 50 c., Białocki Leop. 10 c., Dujanowicz 50 c., Wale 50 c., Żytkiewicz 40 c., Nartowski 1 złr., Jan C. (nieczytelny) 40 c., nieczytelny 1 złr., Wł. Ostrowski 1 złr., Tadeusz C. nieczytelny 50 c., M. Dewasiewicz 50 c., M. Postępska 50 c., Jan Szydłowski 1 złr., Jan Wasilkowski 1 złr., Jul. Hoszenko 50 c., Wincenty (nieczytelny) 1 złr., Karol Kohl 50 c., Władysław (nieczytelny) 50 c., Józef Lipezyński 60 c., Jan Tustanowski 20 c., nieczytelny 50 c., Emanuel Duval 2 złr., nieczytelny 50 c., Szauszek 1 złr., Dzieciuk 50 c., J. Mayer 1 złr., Wład. Gryglaszewski 1 złr., nieczytelny 50 c., ks. M. Kłosowski 1 złr. 10 c. — Co wszystko wraz z wykazaniem w poprzednim spisie wynosi ogółem: gotowizną 16.220 złr. a w efektach 2700 złr. w. a.

(Listy gończe.) Starostwo grodzkie w Peszcie ściaga listami gończemi komisarza Eliasza Granich z Czerniowic, 22 lat liczącego, który umknął z Pesztu sprzeniewierzwszy znaczną sumę pieniędzy.

(Ucieczka z aresztu.) Magistrałowi w Marburgu w Styrii oddał tamtejszy sąd powiatowy ukaranego za jakieś przestępstwo człowieka 28 lat liczącego, który utrzymywał raz, że jest emigrantem polskim, to znowu, że że pochodzi z Poznania i że jest zbiegiem z armii pruskiej; z początku nazywał się Bosak, później Jan Miezelski. Wszystkie jednak zeznania jego okazały się fałszywymi zapewne więc i nazwisko nie jest prawdziwe. Temi dniami nakoniec umknął z aresztu miejskiego.

(Grad.) D. 4. b. m. był grad w Radości a dnia 19. b. m. w Hucie Samokłeskiej w pow. jasielskim i uszkodził zasiewy.

(Samobójstwo.) Mykita Burdyk z Podlipiec w złoczowskiem chory na melancholię powiesił się d. 11. b. m.

(Nieszczęsny wykadek.) W Zagórzanach w pow. gorlickim d. 16. b. m. parobek Paweł Gołąb utonął przy padkiem pławiąc konie w rzecze Ropie.

(Pożary.) Dn. 24. z. m. w Bratkowicach w pow. rzeszowskim dom włościański, stodoła ze zbożem, 2 stajnie, szopa i wszystkie ruchomości od piorunu, szkoda 3000 złr., żona właściciela i 2 dzieci ciężko poranieni, jedno z dzieci już umarło; d. 3. b. m. w Cwitowie w pow. buczackim dach na domu, szkoda 80 złr., przyczyna nie wiadoma; dn. 4. b. m. w Niestanicach w pow. radziechowskim 2 stodoły włościańskie ze zbożem, od piorunu, szkoda 318 złr.; dn. 5. b. m. w Zakrzowie w pow. brzeskim karczma (zabezpieczona), szkoda (niezabezpieczona) 900 złr. przyczyna niewiadoma; w Zdoni w pow. brzeskim stodoła, przez nieostrożność, szkoda 180 złr., w Białokiernicy w pow. podhajeckim 2 domy włościańskie, stodoła, chlew, od piorunu; dn. 7go b. m. w Dąbrowicy w pow. jarosławskim dom izraelity z ruchomościami, szkoda 600 złr. i karczma (zabezpieczona) szkoda 1200 złr., przyczyna niewiadoma; dn. 9. b. m. w Żyznomirach w pow. buczackim stodoła włościańska ze zbożem, przyczyna nie wiadoma; dn. 11. b. m. w Kołohurach w pow. Bóbrka dom włościański przez nieostrożność, szkoda 100 złr.; dn. 14. b. m. w Petlikowcach starych w pow. buczackim gorzelnia, magazyn wódki i masztarnia, przyczyna nie wiadoma, szkoda 15.000 złr., budynki były zabezpieczone; dn. 15. b. m. w Łańcucie stajnia ze zbożem, podpalona, szkoda 900 złr.; dn. 16. b. m. tamże 2 budynki (zabezpieczone) ze zbożem, szkoda 1389 złr.; dn. 14. b. m. w Gniewczynie w pow. łańcuckim 4 zagrody włościańskie ze wszystkim, szkoda 4600 złr., przyczyna nie wiadoma; dn. 17. b. m. w Błazowy w pow. rzeszowskim zagroda włościańska z zapasami i urządzeniem, przyczyna nie wiadoma; dn. 18. b. m. w Hnyle w pow. Turka dom i stajnia, szkoda 100 złr.; w Komarnikach w tymże powiecie 2 domy, jeden z trzema drugi z 1 budynkiem gospodarskim, szkoda 700 złr., przyczyna nie wiadoma; dn. 18. w Demblinie w pow. dąbrowskim folwark dworski z 3 stodołami i zbożem, szkoda 31.991 złr., z czego 21.000 złr. były zabezpieczone, ogień miał być podłożony; dn. 18. b. m. w Czekajni w pow. ropczyckim dom włościański z budynkami gospodarskimi i zbożem, szkoda 340 złr. i w Ostrowie w tymże powiecie dom włościański ze zbożem, szkoda 190 złr., oba przez podpalenie; dn. 19. b. m. w Laszkach w pow. jasielskim zagroda włościańska ze zbożem, szkoda 294 złr., przyczyna nie wiadoma; w Czarnuszowicach w pow. lwowskim 11 zagród włościańskich ze zbożem, przyczyna nie wiadoma.

(Bandytyzm we Włoszech.) Bandyeci straszliwie dokazują w Kościelnem Państwie. Dość liczna nawet szajka grasuje o kilka mil od Rzymu, w okolicach Frascati, o parę kroków od obozu. Szajka ta składa się, jak powiadają, ze zbiegów z papieżkiego wojska, lub też, wedle innych, z czerni zwerbowanej ze stron rozmaitych dla utrzymania rozbójnickiej reakcji w neapolitańskich prowincjach. Cóżkolwiekby, zbrojcy ci, zwykle maskę noszący na twarzy, napadają na podróżnych, a nawet na wille otaczające Frascati, i tak dalece się rozzuchwalili, iż parę dni temu dali ognia do lustrującego okolice patrolu. P. Santovetti, obywatel z Frascati, był napadnięty przez nich podczas gdy wracał z obozu. Szczęściem stanęła zwinny i pełen przytomności, zaciął dzielne konie tak, iż parę wstrzymujących je zbrojców wyrzuciwszy, ewątem leciały ku domowi. Rozbójnicy zaś widząc, że napadnięty, od którego spodziewali się wyzyskiwać grubą okup, uszedł im z rąk, dali wszyscy ognia do oddalającego się powozu, którego buda przesyta była dwunastu kulami. Pan Santovetti sam niebezpiecznie rannym został.

Ta sama banda napadła na willę Muti pod Frascati w celu zrabowania domu zamożnej rodziny angielskiej, spędzającej tam lato. Odwrotny jednak ujrzał z daleka zbliżających się rozbójników, i opodal stojąc od willi na gościńcu, dał znak żonie przez okno wyglądającej, by pospieszyła zamknąć wrota i uprzedzić mieszkańców o niebezpieczeństwie. Kobieta wykonała natychmiast rozkaz mężowski, odwrotny zaś myślał boczną furtką umknąć do zagrody, ale spostrzegł, że klucza od niej zapomniął czy zgubił. Tymczasem było już za późno, albowiem pędzący w tę stronę zbrojcy, widzieli znak dany żonie i raptownie zamknęli wrota, do której trudno już było szturmować dla wysokich murów, co ją otaczały i dla obrony Anglików, co się zbroili czempredzej w fuzye i rewolwery. Doścignawszy tego biedaka, rozbójnicy zemścili się na nim i zamordowali go w okrutny sposób.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 24. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Koniczyna zeszłoroczna korzee 180 ₰ netto 44 (ab Złoczow), 45 (loco) 44.50 (do 4. września ab dworzec Karola Ludwika), tegoroczna korzee 180 ₰ netto 48 do 1. stycznia 1869 (ab dworzec Karola Ludwika).

Ostatnia poczta.

Czerniowce, 22. sierpnia. Po zagajeniu sejmku przez marszałka krajowego, wnioskował prezydent krajowy nartępujące przedłożenia rządowe: Projekt ustawy względem regulaminu budowniczego dla Czerniowiec i Bukowiny, projektu ustaw względem zmiany regulaminu gmin i wy-

borów do sejmku krajowego, o wolności sprzedawania gruntów, o szkołach realnych i o nadzorze szkół.

Monaehium, 23. sierpnia. „Neuesten Depeschen“ donoszą, że Król saski uda się najajutrz osobnym pociągiem w najściślejszym incognito do swojej rodziny do Ischl. Zięć Króla książę Karol Teodor i wnuka królowa księżna Amalia bawią także w Ischl.

Paryż, 23. sierpnia. Subskrypcya na francuski telegraf zaatlantyki postępuje pomyślnie.

„Patrie“ pisze, że Cesarz Napoleon przyjmował w audyencyi we czwartek w Fontainebleau rumuńskiego ajenta Dymitra Bratiano, który przybył w misyi odnoszącej się do sądownictwa konsularnego na Wschodzie. Cesarz miał mu wyrazić sympatyje swoje dla księcia Karola.

„Journal de Paris“ przytacza pismo z Hagi, które donosi, że rząd holenderski wydał dyplomatyczny okólnik, zbijający pogłoski o przymierzu z Francją.

„Liberte“ ogłasza mapę wybrzeży Renu w artykule, w którym żąda, żeby granice Francji po Ren sięgały.

Wyrok skazujący redaktora pisma „Reveil“ p. Deleschene na trzy miesiące więzienia i 5000 fr. grzywien za podburzanie do nienawiści i pogardy dla rządu, został potwierdzony.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24 sierpnia.

Hotel George: PP. Krajewski Leon, c. k. przel. pow., z Żółkwi. — Hr. Golejewski Ant., z Harasymowa. — Hr. Pruss Jablonowski Józef, z Pacykowa. — Hr. Kownacki Ant., z Czernic. — Hr. Sołtyk Mar, z Dźwiniacza. — Cywiński Zenon, z Telacz.

Hotel europejski: Malczewski Stan., z Czośnic. — Papara Hen, z Zubowmostów. — Peizer Jerzy, c. ros. urzędnik, z Rosyi.

Hotel Langa: Kasperek Jan, c. k. przel. powiat., z Mielca. — Czackowski Jan, poseł kraj., z Bohorodzan. — Szeni Gabr., c. k. pomocnik, z Hruszowa. — Hoffmann Jan, z Mailing. — Kopystyński Leon, z Grabownicy. — Satara Jan, z Botuszan.

Hotel angielski: Ciński Lud., poseł kraj., z Okna. — Tyszkowski Józef, poseł kraj., z Rybotycz. — Guzkowski Kaj., z Nowego miasta. — Huterive Wal., z Jatwiegi. — Kaszowski Hen., z Żytomirza. — Polański Tom., poseł kraj., z Przemyśla. — Rutowski Klem., poseł kraj., z Tarnowa. — Kowalski Innoce, c. k. notar., z Birczy.

Hotel krakowski: Osmiałowski Szymon, z Janeczyna. — Papara Bol., z Batiałycz. — Papara Hen., z Dolnicza. — Witostawski Bron., z Wojciechowice.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 24. sierpnia.

PP. Hr. Wentura B., pułkownik, do Moldawy. — Gliński Kud., do Krakowa. — Costaky S., do Moldawy. — Obortyński Wład., do Łak. — Leszek Józef, i Zawadzki Jakób, do Zalamaszowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 24. sierpnia 1868.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Rean., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po pol., 10. god. wiecz., and Wieczór deszcz = 0.92''.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: E f f e k t a, Uskutecz. sprzedaze, Kurs przecietny, Kurs ostatni, placą zadaja. Includes entries for Dnia 24 sierpnia, Akce gal. kol. zel. K. L., Oblig. ind. gal., etc.

Table with columns: pien. towar. Includes entries for Pożyczka w srebrze z 1865, B. Krajów koronnych, 2. Akcje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: 5. Losy. (za sztukę.) Includes entries for Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hal., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 30 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 24. sierpnia

Table with columns: 5% Metaliki, 5% z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1909) Obwieszczenie. (1)

L. 48401. Ponieważ księgosusz w Chechach (powiat brodzki), w Majdanie nowym (powiat Kamionka strumiłowa), w Zakamarzu (powiat Złoczowski) i w Katarzynie i Nowej wsi (powiat rudecki) wybuchł, polecono c. k. starostwom powiatowym, w celu rychłego stłumienia namienionej zarazy użyć wszelkich środków ustawami i instrukcjami przepisanych.

Oraz podaje się do powszechnej wiadomości, że nie wolno wprowadzać z królestwa polskiego, z którego to kraju zaraza w mowie będąca rozszerzyła się do Galicji:

- a) Zwierząt domowych z wyjątkiem koni i nierogacizny;
b) opadków i części surowych z tych zwierząt w stanie świeżym lub suchym (wyjątek stanowi wełna, dowodnie fabrycznie oczyszczona.)
c) siana, potrawu (otawy) i słomy;
d) używanych sprzętów stajennych i przyrządów do zaprzęgania bydła rogatego, odzieży przenoszonej, która jest przeznaczona do handlu, i takowego obuwia byłego w użyciu.

Siano lub słomę, które użyto do zapakowania rzeczy przesłanych, należy w każdym razie natychmiast spalić, skoro rzeczy przybyły na miejsce przeznaczone.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 19. sierpnia 1868.

(1863) Vicitations - Kundmachung. (2)

Nr. 609. Von Seite des k. k. Zeug- u. Artillerie-Filialposten-Commando zu Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß wegen Verkauf von eisernen Achsen, verschiedenen alten Gefengattungen, Kettenwerk, Messing, Kupfer, Verpackungsgefäßen, alten Abfall-Leder, alten Seilwerk, Papier-Abfällen etc.

am 3. September 1868 Vormittags 10 Uhr im k. k. Artillerie- u. Zeughaus eine schriftliche Offert-Verhandlung mit Vorbehalt der hochortigen Ratification abgehalten werden wird.

Die näheren Bedingungen, so wie die zu veräußernden Artikel, deren Zahl, Gattung etc. in der den Offerirungslustigen hinausgegeben werdenden detaillirten Kundmachung genau verzeichnet sind, können täglich mit Ausnahme von Sonn- und Feiertagen im k. k. Artillerie- u. Zeughaus Vormittags von 8 bis 11 — und Nachmittags von 2 bis 5 Uhr eingesehen werden.

Vom k. k. Zeug- u. Artillerie-Filialposten-Commando. Lemberg, am 17. August 1868.

Ogłoszenie licytacyi.

L. 609. Ze strony c. k. komendy posterunku filialnego artylerji zbrojowniczej we Lwowie, podaje się niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem sprzedaży żelaznych osi, rozmaitego starego żelazniwa, łańcuchów, mosiądzu, miedzi, naczyń do pakowania, starych odpadków skór, starych powrozów, odpadków papieru i t. d. odbędzie się

dnia 3go września 1868 o godzinie 10. przed południem

w. c. k. zbrojowni artylerji licytacja zapomocą ofert pisemnych z zastrzeżeniem zatwierdzenia przez wyższą władzę.

Blizsze warunki, tudzież artykuły sprzedac się majace, ich liczba, gatunek i t. d. wymienione sa dokladnie w szczegolowym obwieszczeniu, które majacym chęć licytowania wydawac się będzie i można je przejrzeć codziennie z wyjątkiem niedzieli i świąt w c. k. zbrojowni artylerji od godziny 8mej do 11tej przed południem i od 2giej do 5tej po południu.

Z c. k. komendy posterunku filialnego artylerji zbrojowniczej.

We Lwowie, dnia 17. sierpnia 1868.

(1904) C d i c t. (1)

Nro. 2890. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, es sei mit Bescheid vom 15. September 1865 Zl. 7154 die zu Gunsten des Anton Pinkoszewski bei der bestandenen Sammlungs-Casse erlegt gewesene Cautio mit 149 fl. C. M. zu Gunsten des A. M. Aschenazy eingantwortet worden.

Nachdem der Wohnort des Anton Pinkoszewski nicht bekannt ist, so wird zur Wahrung seiner Rechte der Hr. Advocat Dr. Kozłowski zum Curator, und der Hr. Advocat Dr. Chamajdes zum Substituten ernannt, und dem Erstern der obige Bescheid zugestellt. Przemyśl, am 19. August 1868.

(1891) **E d i c t.** (1)

Nro. 13182. Vom k. k. Kreisgerichte Stanislaw wird

a) zur Hereinbringung der durch Franz Abgarowicz gegen Fr. Anna Przysiecka auf Grund des rechtskräftigen Compromisspruches vom 2. November 1867 erlegten Summe von 6300 fl. ö. W., sowie
b) zur Hereinbringung der durch Schulim Fischler gegen Anna Przysiecka auf Grund des schiedsrichterlichen Urtheils vom 26. Mai 1856 erlegten Summe von 14.000 fl. ö. W. sammt den mit 11 fl. 57 kr. ö. M., 13 fl. 71 kr. ö. W. und 18 fl. ö. W. zuerkannenden Executionskosten die executive Feilbietung der im Buczaczer Bezirke gelegenen ut Dom. 417, pag. 34 nr. 19 haer. dem Eskroim Halpern und ut Dom. 417, pag. 36 nr. 18 der Fr. Ewelina Szawlowska gehörigen Güter Rukomysz auch Rakomysz I. und II. in 2 Terminen am 14. October 1868 und 19. November 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im hiergerichtlichen Kreisgerichtsgebäude I. Stock im Sitzungssaale unter nachstehenden von diesem k. k. Kreisgerichte als Realbehörde und vollziehendes Gericht wie nachfolgend richtig gestellten Feilbietungs-Bedingungen hiemit bewilligt und ausgeschrieben.

1) Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert von 59.464 fl. 60 kr. ö. W. bestimmt.

2) Jeder Kauflustige ist verbunden als Badium (Angeld) den Betrag von 5946 fl. 46 kr. ö. W. zu Händen der Feilbietungs-Commission entweder im Baaren, oder in österreichischen oder galizischen Anleihe- oder Grundentlastungs-Obligationen sammt den laufenden und fällig werdenden Coupons und Talons nach dem Kurse der letzten Lemberger Zeitung, jedoch nicht über dem Nennwerthe berechnet, zu erlegen, welches dem Meistbietenden in das erste Drittheil des Kaufschillings eingerechnet, den übrigen Meistbietenden jedoch nach beendeter Versteigerung rückgestellt werden wird.

3) Der Ersteher ist verpflichtet, die auf dem Gute haftenden Schulden, insoweit sich der zu bietende Preis erstrecken wird, zu übernehmen, wenn die Gläubiger ihr Geld vor der allenfalls vorgesehenen Aufkündigung nicht annehmen wollten.

4) Gleich nach geschahener Feilbietung soll der Ersteher einen Sachwalter im Gerichtsorte Stanislaw bestellen, ihn dem Gerichte nahhaft machen und dessen Vollmacht mit der ausdrücklichen Ermächtigung alle an ihn aus Anlaß dieser Versteigerung zu ergehenden Bescheide übernehmen zu dürfen, dem Gerichte binnen längstens 8 Tagen vom Tage der vorgenommenen Versteigerung vorzulegen.

5) Wird der Ersteher verpflichtet sein, ein Drittel des Kaufpreises längstens binnen 30 Tagen nach erhaltener gerichtlicher Genehmigung des Feilbietungsactes beim k. k. Stanislawer gerichtlichen Depositenamte baar zu erlegen, in welches Kaufschillingsdrittel das im Baaren erlegte Angeld eingerechnet werden wird. Sollte jedoch das Badium in Werthpapieren erlegt worden sein, so wird solches nach Erlag des Kaufschillingsdrittels im Baaren dem Ersteher rückgestellt werden.

6) Ist der Ersteher verpflichtet binnen den nämlichen 30 Tagen dem k. k. Stanislawer Kreisgerichte eine Sicherstellungsurkunde in Betreff der übrigen zwei Drittheile des Kaufpreises zu unterbreiten, welche die Verpflichtung des Ersteheren zu enthalten hat, die übrigen zwei Drittheile des Kaufpreises vom Tage der Einführung in den physischen Besitz des erstandenen Gutes jährlich decursive mit 5% zu verzinsen unter Verzichtleistung auf das Recht des Abzuges der Einkommenssteuer, das Capital selbst aber binnen 30 Tagen vom Tage der ihm zugestellten Zahlungsaufgabe der im Lastenstande dieses Gutes haftenden Forderungen gerechnet, den ihm vom Gerichte anzuweisenden Partheien, gegen die ihm anzudeutenden Vorsichtigen auszuführen, oder zu Gericht zu erlegen, und dies alles unter der Strenge der Relicitation.

7) Alle von dieser Versteigerung, von der hierdurch zu erfolgenden Vermögensübertragung und der Erfüllung der Feilbietungsbedingungen entfallenden Gebühren, hat der Ersteher im Ganzen aus Eigenem zu berichtigen.

8) Sobald der Ersteher das erste Drittheil des Kaufpreises erlegt und über die übrigen $\frac{2}{3}$ des Kaufschillings den Schuldschein ausgestellt haben wird, wird demselben das Eigenthumsdecret ausgefertigt, derselbe auf eigene Kosten in den Besitz des erstandenen Gutes eingeführt und als Eigenthümer desselben in dessen Activstande, unter Einem aber auch aus der Cautionsurkunde über die zwei Drittheile des Kaufpreises das Hypothekrecht dieses Betrages sammt der Verbindlichkeit von demselben 5% Interessen vom Tage der Einführung in den Besitz bis zum Zahlungstage des Restkaufschillings an das k. k. Steuer- als gerichtliche Depositenamt Stanislaw unter der Strenge der Relicitation zu bezahlen, im Lastenstande dieses Gutes intabulirt, dagegen die bis zu seiner Zeit im Lastenstande dieses Gutes haftenden Schulden und Lasten mit Ausnahme der im Lastenstande dieses Gutes haftenden Grundlasten extabulirt und auf den Kaufpreis übertragen werden.

9) Sollte der Ersteher irgend welcher der obangegebenen Bedingungen nicht nachkommen, so wird auf dessen Gefahr und Kosten eine neue Licitation ohne vorausgegangener wiederholten Schätzung des Gutes in einem einzigen Termine ausgeschrieben, bei

welchem dasselbe auch unter dem Schätzungswerthe veräußert, der kontraktbrüchige Käufer für jeden Abgang und Schaden verantwortlich erklärt, hiefür des erlegten Angeldes für verlustig und mit seinem eigenen Vermögen für jeden Schaden und Abgang haftend werden würde.

10) Vom Momente der Einführung des Ersteheren in den physischen Besitz des erstandenen Gutes, ist er alle Steuern und Abgaben und sämtliche mit dem Besitze desselben verbundenen Lasten als Eigenthümer zu tragen verpflichtet.

11) Der Schätzungsact, sowie der Landtafelanzug des zu versteigerten Gutes können in der h. g. Registratur eingesehen werden, bezüglich der Steuer rückstände werden die Kauflustigen an das k. k. Steueramt Buczacz gemessen.

12) Dieses Gut wird in Pausch und Bogen und ohne Grundentlastungs-Entscheidung verkauft, weshalb dem Käufer gar kein Regreß und keine Schadloshaltung zugesichert wird.

13) Das Gut wird in obigen zwei Terminen nicht unter dem Schätzungswerthe von 59.464 fl. 60 kr. ö. W. veräußert, sollte Niemand den Schätzungswert geben wollen, so wird zur Festsetzung der erleichterten Bedingungen die Tagfahrt auf den 20. November 1868, 3 Uhr Nachmittags festgesetzt, zu welcher die sämtlichen Hypothekargläubiger mit dem vorgeladen werden, daß die Nichterscheinenden der Mehrheit der Stimmen der Erscheinenden werden beigezählt werden.

Hievon werden Fr. Anna Przysiecka, Ewelina Szawlowska, Fr. Eskroim Halpern, die k. k. Finanz-Procuratur, der israelitische Armenfond in Buczacz, Schulim Fischler, Abraham Horn, Fr. Josefa Karabniska, Franz Abgarowicz, dann alle Diejenigen, welche seit dem 30. December 1867 als Eigenthümer oder Gläubiger an die Gewähr gelangen sollten, oder denen die gegenwärtige, oder eine der nächstfolgenden Erledigungen aus was immer für einer Ursache nicht ordnungsmäßig oder rechtzeitig zugestellt werden sollte, durch den ihnen hiemit in der Person des Hrn. Dr. Maramorosz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Maciejowski bestellten Curator und durch Edicte verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Stanislaw, 10. August 1868.

(1911) **Kundmachung.** (1)

Nro. 12872. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnopol wird das bei derselben erlegende Skartpapier im beiläufigen Gewichte von 20 Zentnern Wiener Gewichts im Wege der Versteigerung mittelst schriftlicher Offerten zum Verkaufe aus-geboten.

Schriftliche, mit Stempelmarken à 50 kr. versehene, und mit dem Badium von 10 fl. belegte Offerten können bis einschließig 15. September 1868 12 Uhr Mittags hieramts überreicht, und die übrigen Licitationsbedingungen sowohl hieramts, als auch bei der k. k. Finanz-Direction in Czernowitz und den Finanz-Bezirks-Directionen in Lemberg, Brody, Kolomea und Stanislaw eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Tarnopol, am 18. August 1868.

Ogłoszenie.

Nr. 12872. C. k. powiatowa dyrekcya skarbu w Tarnopolu sprzedaje papier szkartowany w ilości około 20 cetnarów wagi wiedeńskiej w drodze publicznej licytacji zapomocą pisemnych oświadczeń (ofert).

Pisemne, marką stemplowa na 50 centów opatrzone oferty z dołączeniem zadatku (wadyum) 10 zkr. można do dnia 15. września 1868 do godziny 12tej w południe tutaj wnieść, reszta warunków licytacji tak tutaj jak i w c. k. powiatowych dyrekejach skarbu w Czerniowcach jak i w c. k. powiatowych dyrekejach skarbu we Lwowie, w Brodach, Kołomyi i Stanisławowie przejrzeć.

C. k. dyrekcya skarbu obwodowa.
Tarnopol, dnia 18. sierpnia 1868.

(1896) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 1206. Na wezwanie c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie odbędzie się celem wydobycia od Franciszka Szmueca wywalczonej przez Józefa Gold sumy wekslowej 55 zkr. a. w. wraz z procentami po 6% od dnia 24. sierpnia 1864 liczyć się mającymi, tudzież przyznanych kosztów sporu i egzekucyi w kwotach 8 zkr. 27 kr., 5 zkr. 87 kr., 3 zkr., 4 zkr. 47 kr. i 15 zkr. 37 kr. w. a. przymusowa przez licytację plus sprzedaż domu i gruntu pod Nr. 80 w Wysoce położonych, dłużnika Franciszka Szmueca własnych, w dwóch terminach dnia 11. września i dnia 9. października 1868, każdą razą o godzinie 10tej zrana na gruncie do sprzedaży przeznaczonym w Wysoce.

Akt szacunkowy tych realności, tudzież bliższe warunki mogą być przejrzane w tutejszej registraturze sądowej i przy komisji licytacyjnej.

Co z tym dodatkiem podaje się do wiadomości publicznej, że za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa w kwocie 335 zkr. w. a., że każdy licytujący winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej 10% tej ceny jako wadyum w kwocie 33 zkr. 50 kr., że wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem, reszcie licytantów zaś zwrócone zostanie, i że na przypadek, gdyby przy rzeczonych dwóch terminach tej ceny uzyskać nie można było, ustanawia się celem ułożenia ulżających warunków licytacyjnych termin na d. 30. pa-

ździernika 1868 o godzinie 9tej zrana, na którym strony interesowane tu w sądzie stanąć mają.

Z c. k. sądu powiatowego.

Łańcut, dnia 24. maja 1868.

(1889) **Vicitations-Ankündigung.** (1)

Nro. 37967. Die Verpachtung der Propinations-gerechtfame in allen zur Reichsdomäne Drohobycz gehörigen Ortschaften (mit Ausnahme von Truskawiec) und des cammeralherrschaftlichen Bierbräuhauses in Solec für die Zeit vom 1. November 1868 bis Ende October 1869 wird im Wege einer schriftlichen Offert-verhandlung mit Ausschluß von mündlichen Anboten stattfinden.

Der Ausrufspreis des Pachtzinses beträgt 19.759 fl. ö. W.

Die schriftlichen versiegelten Offerten sind längstens bis zum 9. September 1868 6 Uhr Abends beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor zu überreichen, müssen von dem Offerenten eigenhändig mit Vor- und Zunamen und unter Angabe des Wohnortes gefertigt, und mit einem Badium von 1976 fl. im Baaren, oder in Obligationen, nach dem Coursverthe berechnet, belegt sein, den bestimmten Pachtanbot in Buchstaben in Ziffern und die ausdrückliche Erklärung enthalten, daß sich der Offerent allen ihm wohlbekannten Pachtbedingungen unbedingt unterwirft. Später einlangende Offerten werden nicht berücksichtigt. Die Gröffnung der schriftlichen Offerten findet bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor am 10. September 1868 10 Uhr Vormittags statt. Das Alerar behält sich die Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Verararückständler, bekannte Zahlungsunfähige, Alle, welche gefehlich keine gültigen Verträge schließen können, endlich Jene, welche wegen eines Verbrechens aus Geminnsucht in Untersuchung standen und nicht für unschuldig erkannt wurden, sind von der Pachtung ausgeschlossen.

Die näheren Pachtbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Lemberg, am 11. August 1868.

Ogłoszenie licytacji.

Nr. 37967. Wydzierzawionem będzie prawo propinacyi we wszystkich miejscowościach należących do dóbr kameralnych Drohobycz (z wyjątkiem Truskawca) i browar piwny należący do dóbr kameralnych Solec, na czas od 1. listopada 1868 do końca października 1869, a to w drodze ofert pisemnych z wyłączeniem ustnej licytacji.

Cena wywołania czynszu dzierżawnego wynosi 19.759 zkr. w. a.

Pisemne opieczetowane oferty mają być najpóźniej do dnia 9. września 1868 6tej godziny wieczór podawane do przełożonego c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze, muszą być przez oferenta podpisane własnoręcznie imieniem i nazwiskiem z wyrażeniem miejsca zamieszkania tegoż i dołączeniem wadyum w sumie 1976 zkr. w gotowiznie, albo w obligacjach podług kursu obliczonych, trzeba w nich wymienić stanowczo ofertę dzierżawy literami i cyframi, i wyraźnie oświadczyć, że oferent poddaje się bezwarunkowo wszystkim dobrze mu znanym warunkom dzierżawy. Oferty później nadchodzące nie będą uwzględnione. Otwarcie ofert pisemnych odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze dnia 10. września 1868 o godzinie 10tej przed południem. Skarb zastrzega sobie wybór pomiędzy oferentami bez względu na największą ofertę. Dłużnicy skarbowi, osoby znane z niewypłacalności, tudzież wszyscy, którzy prawnie nie mogą zawierać obowiązujących kontraktów, nakoniec ci, którzy z powodu zbrodni popełnionej z cheiwości zostawali w śledztwie i nie byli uznani za winnych, są od dzierżawy wykluczeni.

Bliższe warunki dzierżawy można przejrzeć w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu.

Lwów, dnia 11. sierpnia 1868.

(1888) **E d y k t.** (1)

Nr. 471. Ces. król. sąd powiatowy w Budzanowie wzywa niniejszym nieobecna Zosię Domske, aby do spadku po swej matce s. p. Maryi Domskiej w Petlikowcach na dniu 28. listopada 1857 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłej, w przeciągu roku się zgłosiła, w przeciwnym bowiem razie pertraktacya spadku z ustanowionem dla niej kuratorem Kazimierzem Domskim przeprowadzona zostanie.

C. k. sąd powiatowy.

Budzanów, dnia 11. sierpnia 1868.

(1907) **Concurs-Kundmachung.** (1)

Nro. 9928. Wegen Wiederbesetzung zweier bei dem Rechnungs-Departament des Lemberger k. k. Oberlandesgerichtes in Erledigung gekommenen Rechnungs-Praktikanten Stellen mit dem Adjutum jährl. 200 fl. ö. W. wird hiemit der Concurs mit der Bewerbungsfrist bis 25. September 1868 ausgeschrieben.

Bewerber haben ihre gehörig eingerichteten Gesuche im vorgeschriebenen Wege an das Lemberger Oberlandesgerichts-Präsidium zu richten.

Lemberg, am 20. August 1868.

Concurs - Kundmachung.

(1899) Nr. 47971. An der Lemberger k. k. Universität ist durch den Tod des Leo von Popiel die sitemiserte Stelle des ersten Universitätskanzlisten in Erledigung gekommen.

Mit derselben ist ein Gehalt jährlicher 480 fl. (Sage Bierhundert Achtzig) Gulden dft. W. und die Verpflichtung verbunden, zunächst das Einreichungsprotokoll und die Registratur, so wie die sonstigen demselben zugetheilten Kanzleigeschäfte zu besorgen.

Da der erste Kanzlist eventuell zugleich die Quästursgeschäfte zu besorgen hat, womit der Bezug der Hälfte der 5% Perceptionengebühren von den Collegengeldern verbunden ist, so muß derselbe insbesondere mit den Studieneinrichtungen und Gesetzen vertraut sein und selbstverständlich überdies Kenntnisse im Comptabilitätsfache und im Cassawesen besitzen, und zum Erlage einer Diebstcaution von 500 fl. dft. Währ. unter Beobachtung der bestehenden Normen über solche Cautionslegungen befähigt sein. Dann mit dem Quästursgeschäfte ist nach den bestehenden Vorschriften nicht nur die Einhebung, Abfuhr und Verrechnung der Collegengelder, sondern auch namentlich das Geschäft der Inscription und Immatriculation der Studirenden in die Vorlesungen, die Führung der verschiedenen Quästurs-, Decanats- und Docenten-Cataloge, die Evidenzhaltung der Studirenden, Stipendisten, Ganz- und Halbbefreite und Zahlenden, sowie die Einhebung und Verrechnung aller anderen Gebühren und Zahlungen zur Universitäts-Casse verbunden.

Zur Befetzung des Postens des 1ten Universitäts-Kanzlisten und Quästors, oder im Falle diese Stelle im Wege der graduellen Borrückung besorgt werden sollte, des hiedurch erledigten Postens des 2ten Universitäts-Kanzlisten, mit welchem ein Gehalt von jährlicher 400 (Sage! Vierhundert) Gulden dft. W. verbunden ist, und welcher zunächst das Expedient und die ihm sonst zuzuwiesenden Kanzleiarbeiten zu besorgen hat, aber auch im Comptabilitätsfache hinreichende Kenntnisse haben muß, um bei einer Erkrankung oder dem Abgange des Quästors denselben suppliren zu können, wird somit der Concurs für den Termin von sechs, vom Tage der ersten Verlautbarung dieser Kundmachung in der Lemberger Zeitung zu berechnenden Wochen ausgeschrieben.

Diejenigen Bewerber, welche um einen oder den anderen der obgedachten Dienstposten einzuschreiten beabsichtigen, haben demnach in innerhalb der obbezeichneten Frist ihre Gesuche mit den urkundlichen Nachweisungen über Alter, Stand, Region, Studien, ihre bisherige Dienstleistung und Verwendung, über die Kenntniß der Landessprachen, insbesondere aber der deutschen Sprache, den bestehenden Studieneinrichtungen, des Comptabilitätsfaches und Cassawesens, so wie über die eventuelle Cautionsfähigkeit zu belegen, und dieselben, falls sie sich bereits im Staatsdienste befinden sollten, im Wege ihrer vorgesetzten Behörde, sonst aber unmittelbar bei dem academischen Senate der k. k. Universität zu Lemberg einzubringen.

Vom k. k. academischen Senate.

Lemberg, am 4. August 1868.

Edykt.

(1877) Nr. 31085. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na prośbę p. Celiny Paygert przeciw pp. Franciszkowi i Joannie małżonkom Laskowskim w sprawie o zapłacone sumy wywalczonej w ilości 500 złr. wal. aust. z przynależnościami przymusowa sprzedaż połowy realności we Lwowie pod L. 404^{1/2}, położonej, własnością małżonków Franciszką i Joanny Laskowskich dozwala się, i do przedsięwzięcia tej sprzedaży trzy terminy, a to na dzień 24. września, 22. października i 19. listopada 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem przeznacza się.

Za cenę wywołania teje połowy realności pod L. 404^{1/2}, położonej postanawia się wartość szacunkowa w ilości 2142 złr. 63^{1/2} kr. w. a., której ceny 10%, to jest 215 złr. w. a. jako wadium do rąk komisji w gotówce, lub w książeczkach kasy oszczędności lwowskiej złożone być ma.

Akt szacunku, jako też warunki licytacyjne są w tutejszo-sądowej registraturze do przejrzania.

O czem uwiadamia się tych wszystkich wierzycieli na teje realności zahypotekowanych, którym uchwała przymusową sprzedaż pozwalająca do liczby 31085/68 wydana z jakiegokolwiek przyczyny nie mogłaby być, lub nie zostałaby w czasie należytych doręczona, lub którzyby po dniu 8. maja 1868 do tabuli weszli, przez kuratora dla nich na ten wypadek, równie jak też i do przyszłych w tym przedmiocie przedsięwzięć się mających aktów sądowych w osobie p. adwokata Męczińskiego z substytucją p. adv. Czernyńskiego postanowionego uwiadamia.

Lwów, dnia 22. lipca 1868.

Edykt.

(1873) Nr. 35506. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Abraham und Markus Kohen, Kellmann Zell, Freide Zell und Johann Kolumna Czornowski mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es haben wider sie Jonas Landau Feldbaum, Beile Dwora Thumin, dann die Cheleute Hersch und Riske Bodek wegen Extabulirung des Zinsbetrages 252 fl. 17^{1/2} kr. aus dem Lastenstande der Realität Nr. 146^{1/2}, am 2. Juli 1868 z. J. 35506 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber

zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 31. August 1868 um 10 Uhr Vormittags angeordnet worden ist.

Da der Aufenthaltsort dieser Belangten unbekannt ist, so hat das k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Tarnawiecki mit Substitution des Hrn. Landesadvocaten Dr. Sermak als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 4. Juli 1868.

Edict.

(1881) Nr. 4587. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Brody wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Saul Landi, und im Falle seines Ablebens seinen dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es haben wider dieselben h. g. unterm 25. Juni 1868 z. 4587 die Erben nach Salomon Jüdel Klötzel, als: Dine, Aron und Rive Klötzel, dann die minderjährigen Gluckel und Reisel Klötzel, vertreten durch die Vormünderin Breindel Klötzel, wegen Löschung der im Lastenstande der auf den Namen des Salomon Jüdel Klötzel intabulirten Realität sub Nr. 496 in Brody seit 15ten Mai 1807 Dom. rec. tom. 18 fol. 21 pos. 3 on. haftenden Forderungssumme pr. 60 Dukaten die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 21. October 1868 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Gerichtsadvocaten Dr. Joachim Landau als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem dieselben sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben würden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Brody, den 4. Juli 1868.

Edict.

(1884) Nr. 51. Vom k. k. Bezirksgerichte in Cieszanów wird bekannt gemacht, daß am 23. August 1832 zu Belzec Josef Luska gewesener Zollbolletant ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben sei.

Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und welchen Personen auf seine Verlassenschaft ein Erbrecht zustehet, so werden alle diejenigen, welche hierauf aus was immer für einem Rechtsgrunde Anspruch zu machen gedenken, aufgefordert, ihr Erbrecht binnen Einem Jahre von dem unten gesetzten Tage gerechnet, bei diesem Gerichte zu melden, widrigenfalls die Verlassenschaft, für welche inzwischen Hr. Ladislaus Gidlewski k. k. Postmeister in Belzec als Verlassenschafts-Curator bestellt worden ist, mit Jenen, die sich werden erbschließend und ihre Erbrechte nachgewiesen haben, verhandelt und ihnen eingeworfen, der nicht angetretene Theil der Verlassenschaft aber, oder wenn sich Niemand erbschließend hätte, die ganze Verlassenschaft vom Staate als Erbloß eingezogen werden würde.

Cieszanów, am 31. März 1868.

Edykt.

(1876) Nr. 29797. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie wzywa niniejszem każdego, ktoby miał jakową wiadomość o zyciu lub śmierci i o miejscu pobytu Brygity z Grocholskich Podgórskiej, zony nauczyciela muzyki, która przed więcej niż 30 lat ze Lwowa wydalic się miała, i na której imię w tutejszej tabuli miejskiej jedna dziesiąta część realności jako jej własność zapisana, ażeby o tem najdalej w przeciągu jednego roku od dnia pierwszego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, sądowi lub ustanowionemu dla nieobecnej kuratorowi p. adwokatowi Dr. Smolce, albo jego zastępcy p. adwokatowi Dr. Kabatowi doniosł.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 25. lipca 1868.

Edykt.

(1865) L. 13196. C. k. sąd krajowy Krakowski uwiadamia niniejszym edyktem p. Franciszka hr. Potockiego i p. Maryannę Uniatycką z życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie śmierci ich również niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim p. Sta-

nisław Białobrzęski i spółka wnieśli pozew pod dn. 27. lipca 1868 l. 13196 o ekstabulację sumy 29200 złp. a właściwie 19200 złp. z przynal. ze stanu biernego dóbr Kawęciny z przyległościami, w załatwieniu tegoż pozwu termin do ustnej rozprawy na 30. września 1868 godzinie 10tej rano wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adwokata pana Dra. Kańskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu doniesli, wogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 3. sierpnia 1868.

Edykt.

(1868) L. 11850. C. k. sąd obwodowy Tarnowski uwiadamia spadkobierców s. p. Franciszki z Baranowskich Konopackiej co do życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż przeciw nim przez Cypryana Gostwickiego, Michała i Annę małż. Podowskich i Józefa Myszkowskiego został względem ekstabulacji sumy 4990 złp. z stanu biernego dóbr Niewodny pozew de praes. 24. lipca b. r. do l. 11850 wytoczonym, w skutek tego termin do rozprawy ustnej na dzień 6. listopada 1868 o godzinie 10tej rano wyznaczony jest.

Ponieważ pozwani z życia i pobytu niewiadomi są, przyznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa, na koszt i niebezpieczeństwo pozwanych tutejszego pana adwokata Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wytoczony spór wedle ustawy cywilnej dla Galicyi przypisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się pozwanym spadkobiercom s. p. Franciszki z Baranowskich Konopackiej, ażeby w przeznaczonym terminie albo sami osobście stawili się albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę sobie obrali, i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli, inaczej bowiem z opóźnienia się wynikające skutki szkodliwe sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 31. lipca 1868.

Edict.

(1882) Nr. 4588. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Brody wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Aron Ehrlich und im Falle seines Ablebens seinen dem Namen, Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es haben wider dieselben die Erben nach Salomon Jüdel Klötzel: als: Dine Rive und Aron Klötzel, dann die minderjährigen Glückel und Reisel Klötzel vertreten durch die Vormünderin Breindel Klötzel hiergerichts unterm 25. Juni 1868 z. 4588 wegen Löschung der im Lastenstande der auf den Namen des Salomon Jüdel Klötzel intabulirten Realität sub Nr. 496 in Brody Dom. rec. tom. 18. fol. 21. pos. 4. on. zu Gunsten des Aron Ehrlich haftenden Forderungssumme pr. 300 Rhem. Gulden die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 21. October 1868 um 10 Uhr Vorm. bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Gerichts-Advocaten Hrn. Dr. Joachim Landau als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen andern Sachwalter zu wählen, und diesem k. k. Bez.-Gerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem dieselben sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben würden.

Brody, am 4. Juli 1868.

Edict.

(1878) Nr. 44418. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Carl und der Alexandrine Sabliak mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider sie über Anlangen des Aron Schwarz die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 333 fl. dfterr. Währ. erlassen worden sei.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird ihnen der Hr. Landes-Advocat Dr. Pfeiffer mit Substitution des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Kratter auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 19. August 1868.

(1852) **E d i c t.** (3)

Nr. 4663. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß in der Streitangelegenheit des Hrn. Osias Horowitz wider Hrn. Ladislaus Gf. Rozwadowski wegen Zahlung von 20.000 fl. dft. W. s. N. G. zur Herinbringung der von den Erben nach Josefa Bleszczyńska wider Hrn. Ladislaus Gf. Rozwadowski erstegten, und an den Hrn. Osias L. Horowitz abgetretenen Summe von 20.000 fl. G. M. sammt 5% Zinsen vom 28. September 1862 und Executionskosten pr. 14 fl., 12 kr. und 291 fl. 28 kr. dft. W., ferner zur Herinbringung der von Hrn. Osias L. Horowitz als Rechtsnehmer der Fr. Augusta Gf. Ferraris und Hrn. Clemens Xaver Bleszczyński wider Hrn. Ladislaus Gf. Rozwadowski erstegten Summe von 6000 fl. G. M. sammt 3jährigen vom 28. September 1865 rückzurechnenden, weiter laufenden 5% Zinsen, der Executionskosten pr. 10 fl. 2 kr. und 5 fl. 67 kr. dft. W., sowie auch zur Herinbringung der vom Hrn. Constantin Morawski erstegten $\frac{3}{10}$ Theile der Summe von 13.000 fl. G. M. s. N. G. die executive öffentliche Feilbietung der dem Hrn. Ladislaus Gf. Rozwadowski gehörenden, im ehemaligen Przemysler Kreise gelegenen Güter Kochanówka sammt Utinenz Czaplaki, Ruda und Wilcza góra ausgeschrieben, welche am 28. September 1868 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden, die Feilbietung erleichternden Bedingungen bei diesem k. k. Kreisgerichte abgehalten werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert der Güter Kochanówka sammt Utinenz pr. 66.922 fl. 30 kr. dft. W. angenommen, doch werden diese Güter auf dem obigen Termine, falls ein derartiger Anbot nicht zu erzielen wäre, auch unter diesem Preise hintangegeben werden.

2. Jeder Kauflustige hat als Badium den Betrag von 3345 fl. dft. W. im Baaren, galiz. Sparkassabücheln, Pfandbriefen der galiz. Creditanstalt, oder der priv. österr. Nationalbank, oder auch in galiz. Grundentlastungs-Obligationen, diese Wertheffekten nach dem in der Lemberger Zeitung notirten Börsencurse gerechnet, zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

3. Der Landtafelauszug, der Schätzungsact, so wie die näheren die Feilbietung erleichternden Bedingungen können in der h. g. Registratur ei gesehen werden.

Von dieser Feilbietungs-Ausschreibung werden die Executionsführer und zwar: Executionsführer und Execut Herr Ladislaus Graf Rozwadowski, k. k. Major in Wien, ferner diejenigen Hypothekargläubiger, deren Wohnort bekannt ist, zu eigenen Händen, oder zu Händen ihrer Bevollmächtigten, die Erben der Frau Josefa Bleszczyńska hingegen, nämlich Herr Xaver Bleszczyński und Frau Augusta Gf. Zichy Ferraris, dann Hr. Sigmund Rodakowski als ausgewiesener Erbe nach Babette Singer, Erbin des Florian Singer, ferner der dem Wohnorte nach unbekannt Carl Znamirovski und Elegia Gross; so wie alle Diejenigen, denen der Licitationsbescheid aus was immer für einem Grunde entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder welche nach dem 29ten August 1867 als dem Tage der Ausfertigung des beigebrachten Landtafelauszuges an die Gewähr der zu versteigernden Güter gelangen sollten, durch den in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Chamaides mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Reger bestellten Curator und das gegenwärtige Edict verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Przemysl, am 1. Juli 1868.

E d y k t.

L. 4663. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w sprawie spornej p. Ozyasa Horowitz przeciw p. Władysławowi hr. Rozwadowskiemu o zapłacenie sumy 20000 zł. w. a. z przynal. celem zaspokojenia przez spadkobierców s. p. Józefy Bleszczyńskiej przeciw panu Władysławowi hr. Rozwadowskiemu wygranej, p. Ozyaszowi L. Horowitz odstąpionej sumy 20000 złr. m. k. z procentem po 5% od dnia 28. września 1862 kosztami egzekucyi w kwocie 14 zł., 12 zł. 38 kr. i 291 zł. 28 kr., tudzież celem zaspokojenia przez p. Ozyasa L. Horowitz jako prawonabywcy p. Augustyny hr. Ferraris i p. Klemensa Xawerego Bleszczyńskiego przeciwko p. Władysławowi hr. Rozwadowskiemu wywalczonej sumy 6000 złr. m. k. z trzyletniemi od 28. września 1865 wstecz liczyć się mającym 5% procentem, jakoteż kosztów egzekucyjnych w ilości 10 zł. 2 kr. i 5 zł. 67 kr. w. a. jako też celem zaspokojenia przez p. Konstantego Morawskiego wywalczonych $\frac{3}{10}$ części sumy 13000 zł. m. k. publiczna przymusowa sprzedaż p. Władysława Rozwadowskiego własnych, w obwodzie Przemyskim położonych dóbr Kochanówka z przynal. Czaplaki, Ruda i Wilcza góra niniejszem rozpisuje się, która na dniu 28go września 1868 o 10tej godzinie przed południem pod następującymi sprzedaż tych dóbr ułatwiającymi warunkami w tutejszym c. k. sądzie obwodowym przedsięwziętą zostanie:

1. Jako cena wywołania ustanawia się wartość szacunkowa dóbr Kochanówka z przyleg. w kwocie 66922 zł. 30 kr. w. a. jednak dobra te, jeżeliby po-

wyższa cena ściągnięta być nie mogła, także niżej wartości sprzedane zostaną.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest kwotę 3345 zł. w. a. jako wadium, w gotówce, w książeczkach galic. kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego albo austr. Banku narodowego, lub też w galic. obligacyach indemnizacyjnych wedle kursu ostatniego gazety lwowskiej do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

3. Wyciąg hypoteczny, akt oszacowania, jakoteż bliższe licytację tych dóbr ułatwiający warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze do przeglądu się znajdują.

O rozpisanii tej licytacji zawiadamia się egzekucję prowadzących i egzekuta p. Władysława hr. Rozwadowskiego, c. k. majora w Wiedniu oraz wszystkich wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu wiadomych do rąk własnych lub ich wykazanych pełnomocników, zaś spadkobierców p. Józefy Bleszczyńskiej, mianowicie p. Ksawerego Bleszczyńskiego i p. Augustynę hr. Zichy Ferraris, tudzież p. Zygmunta Rodakowskiego, jako wykazanego spadkobiercę po Babecie Singer spadkobierczyni Floryana Singer, oraz z miejsca pobytu niewiadomych, a mianowicie p. Karola Znamirovskiego i Elegię Gross, jakoteż i tych wierzycieli hypotecznych, którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodu albo wcale nie, albo należycie przed terminem doręczoną być nie mogła, albo którzyby po dniu 29. sierpnia 1867 jako dniu wydania wyciągu hypotecznego do tabuli weszli, na ręce ustanowionego kuratora w osobie pana adwokata Dra. Chamaidesa z substytucją pana adwokata Dr. Regera i niniejszy edykt.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemysl, dnia 1. lipca 1868.

(1855) **E d y k t.** (3)

C. k. notaryusz Dr. Bernard Nechi jako komisarz sądowy podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na mocy uchwały i polecenia c. k. sądu powiatowego w Żywcu z dnia 14. marca 1868 Nr. 1971 jud. sprzedawaną będzie dnia 31. sierpnia 1868 o 10tej godzinie zrana w kancelaryi notaryalnej w Żywcu realność pod Nr. konskr. 295 star. - 312 now. w Żywcu należąca do masy spadkowej s. p. Antoniny Krisch i składająca się z domu drewnianego i położonego przy nim ogrodu, któreto realności cena wywołania na 600 zł. w. a. jest oznaczona.

Mający chęć licytowania mogą przejrzyć dotyczące warunki licytacyjne w dniach tygodniowych od godziny 8. do 12. zrana a od 2. do 6. po południu w biurze podpisanego.

Żywiec, dnia 14. sierpnia 1868.

Dr. Bernard Nechi,
c. k. notaryusz jako komisarz sądowy.

(1885) **K u n d m a c h u n g.** (3)

Nr. 41199. Zur Sicherstellung des Wasserbaues am Dunajec-Flusse bei Biskupice im Fiskalbetrage von 2833 fl. 65 kr. dft. W. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Tarnow am 1ten September l. J. eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Unternehmungslustige werden aufgefodert, ihre mit einem 10%tigen Badium belegten vorschriftsmäßig verfaßten Offerten längstens bis 12 Uhr Mittags des oberrwähnten Tages bei dem Tarnower Bezirksamte zu überreichen.

Die bezüglichen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei dem genannten k. k. Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte, oder nicht rechtzeitig einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen werden.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 12. August 1868.

Obwieszczenie.

L. 41199. Dla zabezpieczenia budowli wodnych nad rzeką Dunajcem pod Biskupicami w cenie fiskalnej 2833 zł. 65 kr. w. a. odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Tarnowie na dniu 1go września r. b. publiczna licytacja zapomożą ofert.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się, ażeby swoje podług przepisu ułożone oferty z załączeniem 10procentowego wadium wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe wyż wspomnionego dnia do urzędu powiatowego w Tarnowie.

Dotyczące plany i warunki budowy można przeglądać w rzeczonem urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.

Oferty nie ułożone podług przepisu lub też nie podane w należytych czasie nie będą wcale uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 12. sierpnia 1868.

(1850) **E d i c t.** (3)

Nr. 43757. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird der abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Fr. Julia Szolajska mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß ihr aus Anlaß der wider sie über Anlangen der Fr. Hene Margoles am 5. August 1868 Zahl 41632 erlassenen Zahlungsauf-lage der Wechselsumme von 1000 fl. österr. Währ. s. N. G. der Fr. Landes-Advokat Dr. Gregorowicz mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Sermak auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der obbezogene Zahlungsauftrag zugeteilt worden sei.

Lemberg, am 15. August 1868

(1841) **E d y k t.** (2)

L. 13476. C. k. sąd delegowany miejski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Mioszowskiego, że w dniu 29. lipca 1868 do l. 13476 Jan Gwiazdomorski; jako opiekun małoletniej Karoliny Tekli Adeli trzech im. Ulrych imieniem tejsze działający wniósł podanie o zapowiedzenie funduszów p. Karola Mioszowskiego w rękach Antoniego Wolfa, Emilii Szymonowicz i Zofii Darowskiej się znajdujących, a to na zabezpieczenie dla nieletniej alimentacyjki zaskarżoną być mającej.

Gdy miejsce pobytu p. Karola Mioszowskiego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd deleg. miejski w celu zastępowania nieobecnego Karola Mioszowskiego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata p. Dra. Maksymiliana Machalskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczyć się mający według ustawy postępowania sądowego w Galicyi przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem p. Karolowi Mioszowskiemu, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi miejskiemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 8. sierpnia 1868.

Doniesienia prywatne.

K. k. pr. vilegirte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.

K u n d m a c h u n g.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis 31. Juli 1868 verfallenen Pfänder, und zwar:

P R Ä Z I O S E N,

d. i. goldene und silberne Uhren, silberne Leuchter, Löffel, Messer, Gabeln, Ringe, Ketten, Korallen, Manteln etc.

ferner die bis 31. Juli 1868 verfallenen Pfänder

W A A R E N,

d. i. Leinwand-, Woll- und Seiden-Stoffe, dann eine größere Parthie Militärschuhe

am 2. und 3. September 1868 Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbietung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbietenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschner m. p.

(1857-3)